保護者　様

　本校の教育活動を進めていくにあたり、保護者の皆様方から学校徴収金を徴収いたします。

その内訳及び金額、各月ごとの徴収金額、納付期限は次のとおりです。

　納入にあたっては、現金事故防止の観点から口座振替をご利用いただきますようお願いします。

　いずれも、本校において教育活動を進めていくにあたり、各々の児童にとって必要となるもの

ですので、口座振替日の前日までにご入金していただき、期限を守って納入いただくようお願い

します。諸事情で口座振替をご利用いただけない場合は、毎月納付書をお渡ししますので、必ず

納入日に学校事務室まで納入ください。

　経済的な理由により納入が困難な場合は、就学援助制度などがありますので、学校の担当教職員

へご相談ください。児童手当のご活用もお願いいたします。

　なお、学校徴収金について、納付期限までに納入がない場合は、督促をさせていただきます。

納入期限までに納入いただくようお願いします。

１　学校徴収金の徴収金額について

（１）児童費

（２）積立金

　５年積立金（今年度に実施する林間学習の経費です。）

　６年積立金（今年度に実施する修学旅行の経費です。）

令和2年4月15日

大阪市立平野小学校

 校長

5,600

2,290

その他諸費

3,800

６年

北代　聡

４年 ５年

図書教材費 特別活動費

18,50018,300

令和２（2020）年度　学校徴収金等の納付について

４年

５年

６年

１年 ２年 ３年

徴収金額

１年

２年

３年

合計

3,030 120 1,830 100 6,200

1,212 780 168 5,100

130

予備費

4,000 6,460

2,270 250 970

7,400

2,754 644 820 152

15,6002,320

108

内　　　　　訳

実験実習材料費

1,120

180

910

1,230

2,640

2,030

180

1,462 900

2,640

２　納入方法等について

（１）口座振替の場合

・　関西みらい銀行平野中央支店の登録口座より口座振替をしますので、

　振替日の前日までに入金をお願いします。

・　振替日、徴収金額等については、下記のとおりです。

（２）学校事務室へ現金を納入の場合

・　毎月、納付書をお渡ししますので、学校事務室まで納入ください。

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

１２月

２８日

９月

振替日 ２７日 ２６日 ２６日

６月 ７月 ８月４月 ５月

1,400 0

児童費

手数料

手数料 66 66

２７日 ２６日

１０月徴収月 １１月

02,400児童費 2,400

１
年

合計 3,466

PTA会費 1,000 1,000

手数料 66

PTA会費 500

3,466

400

合計 2,666

PTA会費

児童費 2,600

合計

２８日

0

6666

0

3,466 0

2,000 0 0

0

0

00

0

0

２６日

0

２６日

0

0

0

0

0

0 0 0

0

0 0 0

0 0

3,066 3,066 3,166 0

02,500 600

0

0

0

0

0 0

0

0 0

0

PTA会費 700 700

3,266 0 0

2,600

0 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

3,266

0

0 0 0

66

900 900

0

3,266

0

0 0

0 02,300 0 1,700

00

4,700 0 0

66 0 66

0 0

合計 7,066

2,400

0

7,066 7,066 0 1,766

66 0

0

00

0

手数料 66 66

児童費 2,400 2,400

0

0 66

2,300 0 6,100

0 0

0 9000 0 0

66 66 66 0

4,600 4,700積立金

手数料

PTA会費

66 66 0 0 0

２
年

児童費 1,900 1,900 0 0

PTA会費 700 2,600 0

0

00

0 0

0 0

児童費 2,500

02,500

0

手数料 66 66 66 0

7,066

0

0

700

2,666 2,666 0

0

0

6,100

7,066 3,166

66

3,100３
年

４
年

５
年

積立金 6,100 6,100

66

合計

合計

900

0 0

7,066 7,066 7,066 07,066

4,600

0

4,600

※　ＰＴＡ会費は、4,000円を分割して徴収します。

※　振込手数料として１件につき66円をご負担願います。

６
年

3,100 0

66

　保　護　者　様

１、収入の部

徴収金 前年度繰越金 雑収入 他会計繰入金

1 700,600 700,600 0 0 0

2 459,800 459,800 0 0 0

3 596,700 596,700 0 0 0

4 582,400 582,400 0 0 0

5 932,400 932,400 0 0 0

6 1,919,034 1,918,800 234 0 0

合 計 5,190,934 5,190,700 234 0 0

２、支出の部

1 700,600 342,390 126,560 13,560 206,790 11,300

2 459,800 274,670 21,780 30,250 117,370 15,730

3 596,700 237,510 106,470 141,804 91,260 19,656

4 582,400 286,416 127,920 66,976 85,280 15,808

5 932,400 332,640 288,540 184,212 113,400 13,608

6 1,919,034 324,720 285,360 492,000 794,580 22,374

合 計 5,190,934 1,798,346 956,630 928,802 1,408,680 98,476

令和2年4月15日

令和２年度　児童費会計の収支の予算は、つぎのとおりです。

学年

〃

なお、明細については、裏面の『収入および支出の明細』をご覧ください。

記

令和２（2020）年度　児童費会計予算書

〃

単位　円

当初予算額

〃

別紙「収入及び支出の明細」のとおり

〃

〃

〃

内　　　　　　　　訳

　備　　　　　　　　　考

当初予算額

内　　　　　　　　　訳

備　　　　　　　　考

〃

予備費

〃

〃

〃

校長　　　北代　聡

大阪市立平野小学校

単位　円

別紙「収入及び支出の明細」のとおり

学年

図書教材費
実験実習
材 料 費

特別活動費 その他諸費

　児童費会計（１年生）収入及び支出の明細 ４月１日現在の児童数 113 名

１、収入の部 単位 円

４月 ５月 6月 7月 ８月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 合計

2,400 2,400 1,400 0 0 0 0 0 0 0 0 6,200

1,000 1,000 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000

66 66 66 0 0 0 0 0 0 0 0 198

3,466 3,466 3,466 0 0 0 0 0 0 0 0 10,398

0

0

0

6,200

２、支出の部 単位 円

　金額

はぎとりしき　ひらがなのれんしゅう　ばらしき 教育同人社 380

漢字ドリル上 教育同人社 350

漢字ドリル下 教育同人社 350

わかる算数上 教育同人社 490

わかる算数下 教育同人社 490

しぜんとともだち 文溪堂 620

計算カードC型 光文 350

数のブロック 昭和教材 400

うきうきあさがお［US型］ はくぶん 290

４本組支柱 はくぶん 270

いろがみ（２個） 昭和教材 160

秋の遠足（長居公園） 120

日本スポーツ振興センター掛金 460

作品バッグ アーテック 100

連絡袋（A4サイズ） 東栄社 240

れんらくノート 極東（Ｌ50-1） 160

連結式クリアファイルA4 日本標準 160

Ｂ４フラットファイル
（ピンク） アピカ 130

Ａ４フラットファイル
（青） アピカ 80

専用カラーファイル
（ひらがな用） 教育同人社 100

鍵盤ハーモニカ吹口 ヤマハ 400

100

6,200

児童費

令和2年4月15日

大阪市立平野小学校

※　ＰＴＡ会費は、4,000円を分割して徴収します。

令和２（2020）年度　児童費会計予算書

科　　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
収　入　額

3,030

説　　　　　　　　　　　明

徴  収  金

他会計繰入金

合　　計 700,600

科　　　目
当　　　初
予　算　額

前年度繰越金 0

700,600

0

0

その他諸費 206,790

予  備  費

図書教材費 342,390

雑  収  入

6,200

※大阪市では、画用紙・習字半紙等の用紙類、児童名札の費用、及び粘土・接着剤・
　乾電池等の実験実習材料費、芸術鑑賞費用の一部を公費で負担しています。

1,830

実験実習
材 料 費

126,560 1,120

特別活動費 13,560 120

合　　計

積立金

PTA会費

11,300

手数料

計

一人あたり
支　出　額

説　　　　　　　　　　　明

品　　　　　　　　　名

700,600

　児童費会計（２年生）収入及び支出の明細 ４月１日現在の児童数 121 名

１、収入の部 単位 円

４月 ５月 6月 7月 ８月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 合計

1,900 1,900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,800

700 700 2,600 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000

66 66 66 0 0 0 0 0 0 0 0 198

2,666 2,666 2,666 0 0 0 0 0 0 0 0 7,998

0

0

0

3,800

２、支出の部 単位 円

　金額

くりかえし
かんじドリル１学期 青葉出版 350

くりかえし
かんじドリル２学期 青葉出版 350

くりかえし
かんじドリル３学期 青葉出版 350

わかる算数　上 教育同人社 490

わかる算数　下 教育同人社 490

九九カード　スマートA ぶんけい 240

ぼうしをかぶって ぶんけい 180

秋の遠足（大阪城公園） 120

まち探検（天王寺） 130

日本スポーツ振興センター掛金 460

作品バッグ アーテック 100

三角定規 東栄社 150

Ｂ５Ｂ４フラットファイル
（ピンク） アピカ 130

Ｂ５Ｂ４フラットファイル
（グリーン） アピカ 130

130

3,800

他会計繰入金 0

合　　計

雑  収  入 0

徴  収  金

令和2年4月15日

大阪市立平野小学校

※　ＰＴＡ会費は、4,000円を分割して徴収します。

令和２（2020）年度　児童費会計予算書

科　　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
収　入　額

説　　　　　　　　　　　明

※大阪市では、画用紙・習字半紙等の用紙類、児童名札の費用、及び粘土・接着剤・
　乾電池等の実験実習材料費、芸術鑑賞費用の一部を公費で負担しています。

970

180

250

実験実習
材 料 費

21,780

特別活動費 30,250

合　　計 459,800

一人あたり
支　出　額

説　　　　　　　　　　　明

品　　　　　　　　　名

459,800

図書教材費 274,670 2,270

予  備  費

科　　　目
当　　　初
予　算　額

その他諸費 117,370

15,730

計

児童費

積立金

PTA会費

前年度繰越金 0

3,800

手数料

459,800

　児童費会計（３年生）収入及び支出の明細 ４月１日現在の児童数 117 名

１、収入の部 単位 円

４月 ５月 6月 7月 ８月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 合計

2,500 2,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,100

500 400 3,100 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000

66 66 66 0 0 0 0 0 0 0 0 198

3,066 3,066 3,166 0 0 0 0 0 0 0 0 9,298

0

0

0

5,100

２、支出の部 単位 円

　金額

漢字ドリル１ 教育同人社 350

漢字ドリル２ 教育同人社 350

漢字ドリル３ 教育同人社 350

わかる算数上 教育同人社 490

わかる算数下 教育同人社 490

じしゃくMJ 大和科学 260

まめでんきゅうS型 大和科学 150

風やゴムのはたらきS型 大和科学 180

くぎうちトントンB型 はくぶん 320

秋の遠足（海遊館、ＪＲ環状線一周） 1,072

社会見学（くらしの今昔館） 140

日本スポーツ振興センター掛金 460

作品バッグ アーテック 100

B5フラットファイル
(パープル) アピカ 70

B５フラットファイル
(グリーン) アピカ 70

A4フラットファイル
(オレンジ) アピカ 80

168

5,100

PTA会費

合　　計 596,700

0

他会計繰入金

令和2年4月15日

大阪市立平野小学校

一人あたり
収　入　額

説　　　　　　　　　　　明

児童費

5,100

令和２（2020）年度　児童費会計予算書

科　　　目
当　　　初
予　算　額

徴  収  金

手数料

計

積立金

合　　計 596,700

その他諸費 91,260

19,656

当　　　初
予　算　額

特別活動費

予  備  費

前年度繰越金

実験実習
材 料 費

106,470 910

237,510

596,700

0

科　　　目

雑  収  入 0

図書教材費

※大阪市では、画用紙・習字半紙等の用紙類、児童名札の費用、及び粘土・接着剤・
　乾電池等の実験実習材料費、芸術鑑賞費用の一部を公費で負担しています。

品　　　　　　　　　名

1,212

一人あたり
支　出　額

説　　　　　　　　　　　明

141,804

※　ＰＴＡ会費は、4,000円を分割して徴収します。

2,030

780

　児童費会計（４年生）収入及び支出の明細 ４月１日現在の児童数 104 名

１、収入の部 単位 円

４月 ５月 6月 7月 ８月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 合計

2,500 2,500 600 0 0 0 0 0 0 0 0 5,600

700 700 2,600 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000

66 66 66 0 0 0 0 0 0 0 0 198

3,266 3,266 3,266 0 0 0 0 0 0 0 0 9,798

0

0

0

5,600

２、支出の部 単位 円

　金額

漢字ドリル　１ 教育同人社 350

漢字ドリル　２ 教育同人社 350

漢字ドリル　３ 教育同人社 350

算数の力　上 ぶんけい 490

算数の力　下 ぶんけい 490

わたしたちの大阪 ４年 724

電流のはたらきエコ丸Q 東栄社 470

空気と水　A型 はくぶん 260

ギコギコクリエーターE アーテック 290

光サンドイッチ ぶんけい 210

秋の遠足（大仙公園） 140

社会見学（大阪市立科学館） 504

日本スポーツ振興センター掛金 460

B5B4フラットファイル
（ピンク） アピカ 130

B5B4フラットファイル
（クリーム） アピカ 130

作品バッグ アーテック 100

152

5,600

PTA会費

合　　計 582,400

0

他会計繰入金

令和2年4月15日

大阪市立平野小学校

一人あたり
収　入　額

説　　　　　　　　　　　明

児童費

5,600

令和２（2020）年度　児童費会計予算書

科　　　目
当　　　初
予　算　額

徴  収  金

手数料

計

積立金

合　　計 582,400

その他諸費 85,280

15,808

当　　　初
予　算　額

特別活動費

予  備  費

前年度繰越金

実験実習
材 料 費

127,920 1,230

286,416

582,400

0

科　　　目

雑  収  入 0

図書教材費

※大阪市では、画用紙・習字半紙等の用紙類、児童名札の費用、及び粘土・接着剤・
　乾電池等の実験実習材料費、芸術鑑賞費用の一部を公費で負担しています。

品　　　　　　　　　名

644

一人あたり
支　出　額

説　　　　　　　　　　　明

66,976

※　ＰＴＡ会費は、4,000円を分割して徴収します。

2,754

820

　児童費会計（５年生）収入及び支出の明細 ４月１日現在の児童数 126 名

１、収入の部 単位 円

４月 ５月 6月 7月 ８月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 合計

900 900 900 4,700 0 0 0 0 0 0 0 7,400

6,100 6,100 6,100 0 0 0 0 0 0 0 0 18,300

0 0 0 2,300 0 1,700 0 0 0 0 0 4,000

66 66 66 66 0 66 0 0 0 0 0 330

7,066 7,066 7,066 7,066 0 1,766 0 0 0 0 0 30,030

0

0

0

7,400

２、支出の部 単位 円

　金額

漢字ドリル　１ 新学社 350

漢字ドリル　２ 新学社 350

漢字ドリル　３ 新学社 350

わかる算数　上 教育同人社 490

わかる算数　下 教育同人社 490

社会科資料集５年 文溪堂 610

和洋練習布 文溪堂 240

エプロン 新学社 910

フットサルロボ 大和科学 630

スペシャル伝言板 東栄社 360

調理実習 150

秋の遠足（城山オレンジ園） 1,160

社会見学（朝日新聞社） 302

日本スポーツ振興センター掛金 460

作品バッグ アーテック 100

B５B４フラットファイル
（アサギ） アピカ 130

B５B４フラットファイル
（クリーム）アピカ 130

A４フラットファイル
（オレンジ） アピカ 80

108

7,400

令和２（2020）年度　児童費会計予算書

PTA会費

科　　　目
当　　　初
予　算　額

徴  収  金

児童費

予  備  費

184,212

※　ＰＴＡ会費は、4,000円を分割して徴収します。

前年度繰越金

実験実習
材 料 費

2,290

科　　　目

雑  収  入

図書教材費

令和2年4月15日

大阪市立平野小学校

一人あたり
収　入　額

説　　　　　　　　　　　明

手数料

積立金

計

合　　計 932,400

その他諸費 113,400

13,608

900

特別活動費

合　　計

当　　　初
予　算　額

288,540

他会計繰入金

932,400

332,640

932,400

0

7,400

0

0

※大阪市では、画用紙・習字半紙等の用紙類、児童名札の費用、及び粘土・接着剤・
　乾電池等の実験実習材料費、芸術鑑賞費用の一部を公費で負担しています。

品　　　　　　　　　名

1,462

一人あたり
支　出　額

2,640

　児童費会計（６年生）収入及び支出の明細 ４月１日現在の児童数 123 名

１、収入の部 単位 円

４月 ５月 6月 7月 ８月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 合計

2,400 2,400 2,400 2,300 0 6,100 0 0 0 0 0 15,600

4,600 4,600 4,600 4,700 0 0 0 0 0 0 0 18,500

0 0 0 0 0 900 3,100 0 0 0 0 4,000

66 66 66 66 0 66 66 0 0 0 0 396

7,066 7,066 7,066 7,066 0 7,066 3,166 0 0 0 0 38,496

0

0

0

15,600

２、支出の部 単位 円

　金額

漢字ドリル１ 教育同人社 350

漢字ドリル２ 教育同人社 350

漢字ドリル３ 教育同人社 350

わかる算数上 教育同人社 490

わかる算数下 教育同人社 490

社会資料集６年 文溪堂 610

プラ台人体芯材セット クラフテリオ 630

ナップザック ぶんけい 780

木彫フォトフレーム クラフテリオ 560

調理実習 350

卒業遠足（キッザニア甲子園） 4,000

日本スポーツ振興センター掛金 460

卒業アルバム文集 5,610

作品バック アーテック 100

B５フラットファイル
（アサギ） アピカ 70

B５フラットファイル
（ウグイス） アピカ 70

B５フラットファイル
（オレンジ） アピカ 70

A４フラットファイル
（ブルー） アピカ 80

180

15,600

説　　　　　　　　　　　明

前年度繰越金 234

手数料

他会計繰入金

当　　　初
予　算　額

一人あたり
収　入　額

令和2年4月15日

大阪市立平野小学校

※　ＰＴＡ会費は、4,000円を分割して徴収します。

説　　　　　　　　　　　明

児童費

計

令和２（2020）年度　児童費会計予算書

合　　計 1,919,034

当　　　初
予　算　額

科　　　目

科　　　目

徴  収  金

一人あたり
支　出　額

雑  収  入

15,6001,918,800

0

0

※大阪市では、画用紙・習字半紙等の用紙類、児童名札の費用、及び粘土・接着剤・
　乾電池等の実験実習材料費、芸術鑑賞費用の一部を公費で負担しています。

4,000

22,374

積立金

PTA会費

品　　　　　　　　　名

285,360

合　　計 1,919,034

その他諸費

492,000

6,460

予  備  費

実験実習
材 料 費

特別活動費

図書教材費

794,580

2,640324,720

2,320

　保護者　様

１　収入の部 単価：円

２　支出の部 単価：円

旅行損害保険料

バス代（高速料金等含む）

活動費

当初予算額
１人当たり
の支 出 額

17,860

ジュース

宿泊費 ２泊３日　７食

魚つかみ

12,800

350

0

0

前年度繰越金

令和2年4月15日

項

令和２年度　５年積立金会計の予算はつぎのとおりです。

雑収入

他会計繰入金

合計

科目

林間学習費

2,305,800

当初予算額

徴収金

科　　目

18,300

款

林
間
学
習
費
積
立
金

令和２（2020）年度　５年積立金会計予算書

2,305,800

0

0

0 0

備考

記

18,300

１人当たり
の収 入 額

他会計操出金

次年度繰越金

0

0 0

0

2,305,800

0

0

18,300

2,250,360

説明

内訳 単価

その他諸費

交通費

合計

55,440 440予備費

児童への返金

300

200

150

焼き板つくり（吊り鎖含む）

キャンプファイヤー

飯ごう薪代

児童数 126 名

大阪市立平野小学校

校長　　　北代　聡

3,800

50

110

100

おやつ

　保護者　様

１　収入の部 単価：円

２　支出の部 単価：円

他会計操出金

姫路セントラルパーク

１泊２日　２食

１日目　弁当代

２日目　昼食代

その他諸費 旅行損害保険料

交通費 バス代（高速料金等含む）

食　費

令和2年4月15日

（入園料＋乗り物フリーパス）

児童数

(19,581円×122人）＋39円

宿泊費

活動費

記

項

修学旅行費

科　　目

0 0

0

0次年度繰越金

46,482 381

0

19,581

修
学
旅
行
費
積
立
金

合計 2,388,921

予備費

児童への返金

0

令和２年度　６年積立金会計の予算はつぎのとおりです。

（18,500円×122人＋1,081円）徴収金

2,342,400 19,200

当初予算額
１人当たり
の支 出 額

19,581

他会計繰入金

前年度繰越金

１人当たり
の収 入 額

備考

0

0

令和２（2020）年度　６年積立金会計予算書

2,258,081

130,840

款

0

0

18,500

1,081 （1,081円×121人）＋39円

雑収入

科目 当初予算額

説明

内訳 単価

7,300

合計 2,388,921

100

7,500

大阪市立平野小学校

校長　　　北代　聡

名122

800

900

2,600